㊢
豊監公表第１７号

 令和４年度に実施した定期監査の結果に対し、豊中市長より監査の結果を参考と

して措置を講じた旨の通知があったので、地方自治法第１９９条第１４項の規定に

より、次のとおり公表します。

令和６年（2024年）１１月２６日

豊中市監査委員  岸 本 康 孝

同      清 水 聖 子

同      中 川 隆 弘

同      横 尾 しずか

豊 健 安  第3336号

令和６年(2024年）１１月１８日

豊中市監査委員 様

豊中市長 長内 繁樹

地方自治法第１９９条第１４項の規定に基づく措置の通知について

令和４年度定期監査において要望のあった事項について、下記のとおり措置を講

じたので通知いたします。

記

１ （監査実施日 令和４年１１月２８日）

対象となった

部局

課・施設の名称

要望事項 講じた措置の内容

健康医療部保健

安全課（旧健康

政策課）

地方自治法施行令第１６７

条の２第１項第２号を適用す

るとしている随意契約の理由

表記について、具体の事情に

照らし、第２号規定の「その

性質又は目的が競争入札に適

しない」に該当するというこ

とが、対外的に疑義なく読み

取れるよう理由表記の明確化

が必要なものも見受けられる

ため、再確認・再整理された

い。

要望を受けた後、部内での周知

を行い、理由表記の再確認と再整

理を行いました。